S+ Guilelmus sacer, qui hec scripsi cum literas super positas 
in linea V et sss, die et anno quo supra.

145c

1087, juliol, 28

Donació del vescomte Guislabert.
A. ACB, perg. 3-38-8.

In Christi nomine. Ego Guisliberti v[icecome]s Barchinone 
et mater mea Guilia femina, vicecomitissa. Sit etiam manifestum 
quia damus vobis Andree Guisliberti et Petrus Babtizato et uxor[es 
vestres] et progenies atque posteritatis vestre solarios cum solos et 
superpositos, guttas et stillicinios, ostios, ianuas atque limites. Et 
est hec omnia infra urbis Barchi[nona], subtus ipso Miraculo, pro 
ipso Spatulario. Que affrontad prelibata omnia a circi in domos 
Sancti Petri cluniensis cenobii, de oriente in via, de meridie in do-
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mos de te Petrus, de occiduo in curte de nos donatores. Quantum 
iste affontaciones includunt, sic damus vobis et progenies atque 
posteritatis vestre: iam dicta omnia, sub tali conveniencia: ut habi-
tetis ibi et faciatis vestram volumptatem omni tempori. Accepimus 
quoque a vobis propter hanc donacionem mancusos X auri rroals 
de Valencia. Deinde vero donetis vos et progenies atque posterita-
tis vestre, omni tempus, nobis et succesores nostros mancusos II 
auri de octava, per censum, ad festivitatem Pentecosten, habsque 
ullius contrarietatis obstaculo. Et non habeatis licenciam propter 
predicta omnia alium seniorem neque senioraticum facere nisi nos 
donatores aut successores nostros. Et habeas tu, prenominatus 
Andr , in supra dicto solario ad pa\r/te circi tantum quantum 
tenet ipso solo et parietes quas tu habes et tenes. Et advenit 
nobis supra dicta omnia per genitorum et per decimum et per 
ullasque voces. Alium solario fiat de supra dicto Petro et coniux 
sue et personis vestre iam dicte, et habeat intradas et exidas per 
portam que tenet Raimundi Sutor. Quisquis autem ex utraque 
parte, tam vicelicet donatorum quam acceptorum, donacionem 
hanc sive scriptura in alico sollicitare ausus fuerit sive recindere 
in alico dimovere, componat, illi parte cui fuerit ausus iniuriam 
inferri, libram unam auri puri. Atque postmodum scripturam hec 
rrobur obtineat perenniter valiturum.

Quoid est actum V kalendas agusti, anno XXVIII regni regis 
Philippi.

S+m Guisliberti, s+m Guilia femina, nos qui hista donacione 
fecimus et firmamus et testes firmare rrogavimus.

S+m Bernardus Udalardi. S+m Balluvino Od. S+m Arnallo 
Iohan. S+m Raimundi Seniofredi.

S+ Guilelmus sacer, qui hec scripsi cum litteras super positas 
in linea V et in nona, et sss die et anno quo supra.
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1088, octubre, 6

Donació de Guisla, filla de Gombau de Besora i vídua de Mir Ge-
ribert, a Santa Maria de Solsona.

 A. ACS. perg. 241.
 B. ACS. perg. 342.

a. BACH, Documents del segle XI, doc. 292 (ex A).
b. BACH, Documents del segle XI, doc. 406 (ex B).
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In nomine Domini. Ego Guilia femina, filia Gombaldi 
Bisorensi, donatrix sum domino Deo et sancte Marie virginis 
quod nuncupant Salsona. Per hanc scripturam donationis mee 
dono Domino Deo et prelibato loco alodium meo proprio, id 
est mansum unum cum solo et superposito, terris et vineis, 
cultis et heremis cum omnia genera arborum que infra predicto 
alodio sunt. Est namque predicta omnia in comitatu Barchino-
nensis, in Penitense, infra terminum castri Pax. Advenit mihi 
hec omnia iam dicta per genitorum meorum sive qualescum-
que voces. Affrontat namque predi[cta omnia a] parte orientis 
in alodio [Fulchonis Eldemari], de meridie in alodio Bernardi 
Guandalgaudi, de occiduo in alodio Amati Guitardi, de circio in 
alodio Guilelmi Arnaldi et de fratres suos. Quantum infra istas 
IIIIor affrontationes includunt et isti termini ambiunt sic dono 
Domino Deo et iam dicte aecclesie sancte Marie de Salsonae 
in perpetuum habendum totum ad integrum, cum exitibus et 
regressibus suis, excepto decimis et primiciis. Et ipsi clerici non 
pigeant rogare Deum pro remedio anime mee et viri mei Mironis 
Geriberti condam et anime fidelium parentorum meorum. Quem 
vero predicta omnia que ego dono predicto loco, sicut superius 
inserta videntur, de meo iure trado atque dono in potestate de 
clericis predicte [ecclesie] ibidem Deo servientibus ut habeant 
et teneant atque possideant sicut aliis munificenciis de predic-
tae ecclesie perpetim habitu[ri] sine blandimento ullius hominis 
utriusque sexus. Quod si ego donatrix aut aliquis homo utriusque 
sexus hoc dis[rumpere] temptaverit aut temptavero ad nihillum 
illis proficiat, et insuper iram Dei [incur]rat cum [sacri]legis et 
excomuni[catis] participationem habeat, et predicta omnia com-
ponat [in duplo cum omnes sua in]mel[ioratione. Et in antea 
permaneat] firmum omne per evum.

Quod est actum II nonas octobris, [anno XXVIIII regnante 
Philipo rege]. 

[Guilia], qui hec [carta firmavi] et testibus [firmare rogavi].

[Sig+num Bernardi d·en Ollefredi]. Sig+num Amati Guitardi. 
Sig+num Bertrandi [Gua]daldi. Si+num Bernardi Sendredi. Sig+num 
Berengarii Guilelmi. Sig+num Guilelmi Remundi. Sig+num Arnallus 
Mi[ro]ni. Sig+num Reimundus Mironi.

Poncius monachus et presbiter, qui hoc scripsi sub die et 
anno (senyal) quo supra.
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1089, gener, 9

Donació del vescomte Guislabert a Santa Maria de Montserrat.
[A]. AAM, calaix 5, lligall 6, n. 1, f. 41.
[B]. AAM, Cartulari de Montserrat, f. 47v.

 C. Regest a RIBAS-PASQUAL, BC, 729, III, f. 35r (ex B).
 D. Regest a RIBAS, Història, f. 64r-v (ex A).
 a. RIBAS, Història, p. 127-128.

b. BARAUT, Els manuscrits, p. 391-392 (ex C).

Despues en el año 30 de Phelipe (de Christo 1089), a 7 de 
los idus de enero, el vizconde Guilaberto, hijo del citado vizconde 
Udalardo, y su muger Ermesindis, dieron y en parte vendieron esta 
misma yglesia de san Miguel arcangel con todos sus alodios, hacien-
das y posesiones, sita en el condado de Barcelona, en termino del 
castillo de la Guardia, en Montserrat, al monasterio de santa Maria 
de Montserrat, a su prior Raymundo y a sus monges en franco y 
libre alodio, junto con la decima del molino de Salforas, por precio 
de 8 onzas de oro de la ciudad de Valencia, con pacto y deliberacion 
que dichos monges redifiquen aquel lugar, compongan lo que esta 
destruido y restauren lo caido para que sea alli Dios glorificado y 
honrado de todos los creientes, &c.1

Facta carta donationis atque venditionis VII idus ianuarii, 
anno XXX regnante Filippo.

Sig+num Guilaberti vicecomitis, Sig+num Ermense vicecomi-
tissa, qui hanc cartam vendicionis et donationis facimus et facere 
iussimus et firmare simulque testibus firmare rogavimus. 

S+ Raimundi Amatis. S+ Gerberti Ugonis. S+ Bernardi Uda-
lardi, qui donator sum et firmator atque laudator huius rei, hoc 
autem anotfecimus nos predicti donatores vobis predictis non cla-
metis alium seniorem nisi iam dictum locum de sanctae Mariae 
Monti Serrati. Similiter etiam damus vobis predictis et vendimus 
ipsam decimam de molendino de Salforas, sicut omnia prescripta 
ad proprium sancte Marie et vestrum ad integrum solidum ac 
liberum, que est de predicto santo Micaele.

S+ Raimundi Guifredi. S+ Raimundi Girberti. S+ Bernardi 
Bonifilii. S+ Girberti Bonifilii. S+ Isarni Bonifilii. Ermengaudus 
Guillelmus.

Speransdevus (senyal) auditore (senyal). Petrus Raimundi 
(senyal). S+ Arbertus Guirbertus. S+ Berengarii Girbertus. 
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Petrus levita, qui hanc cartam donationis simul et venditionis 
rogatus scripsi et firmavi (senyal) sub die quod supra.

1. C sub tali videlicet tenore et ea deliberatione donamus predicto loco et monachis 
ibi Deo famulantibus predicta hec omnia ut reedificetur locus ille, et condrogantur 
que destructa sunt, et restaurentur que ceciderunt et glorificetur ibi Deus noster et 
honorificetur ab omnibus credentibus in eum. 
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1090, agost, 23